ANO V QUINTA, 04 DE AGOSTO DE 2022    EDIÇÃO 765/2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade

com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Dianópolis-TO garante a autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site https://www.dianopolis.to.gov.br/consultadiario/7652022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 133/2022 (REPUBLICAÇÃO) 2 .....................................................................................................................................................
   Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR) 2 .................................................................................................................................
   AVISO DE LICITAÇÃO 2 .......................................................................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 765/2022 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 04/08/2022 19:55:08 - Página 1/4

quinta, 04 de agosto de 2022 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 765/2022

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 133/2022 (REPUBLICAÇÃO)
 “EXONERA SERVIDORA EFETIVA DO CARGO DE
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS”

 O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  DIANÓPOLIS,  Estado  do
Tocantins, JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES, no uso
pleno  de  suas  prerrogativas  legais  e  constitucionais,
com fulcro no Art.  40,  §  1º,  inciso I,  da Constituição
Federal,  combinando  com  os  Art.  12  e  14  da  Lei
Municipal nº 1089/2008 de 16 de dezembro de 2008,
que rege a  previdência  municipal  e  Lei  Municipal  nº
989/2006, que dispõe sobre o estatuto dos servidores
público do município;

R E S O L V E

  Art.1º - EXONERAR a servidora efetiva, MARIA JOSÉ
CASTRO DOS SANTOS, lotada na Secretaria Municipal
de Administração, exercendo o cargo de AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS, para que a mesma possa gozar da
sua APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO,
concedida em 03 de agosto de 2022.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao
03º dia do mês de agosto de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-
SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural
(ITR)

Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de
dezembro de 2005 - EC nº42/2003 MUNÍCÍPIO –

DIANOPOLIS-TO

EDITAL  DE NOTIFICAÇAO DE LANÇAMENTO Nº 00007,
de 04 de Agosto de 2022.

Intima  o(s)  sujeito(s)  passivo(s)  que  menciona  para
comparecimento no local citado para tratar de assunto
do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal
responsável  pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1º,
inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada
pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196/2005, e tendo em
vista  o  disposto  na  Lei  nº  11.250/2005,  INTIMA  o[s]

sujeito[s]  passivo[s]  abaixo  relacionado  [s],  a
comparecer[em],  em  dia  útil,  no  horário  normal  de
atendimento, à sede da administração tributária deste
município  para  tomar  ciência  do[s]  Termo[s]  de
Notificaçao  [oes}  de  Lançamento  [ITR]  a  seguir
identificada  [s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou
seu  representante  legal,  considerar-se-á  feita  a
intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação
deste Edital
Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Notificação de
Lançamento (ITR)

AGUA LIMPA ENERGIA S.A 07.321.289/0001-90 9341/00047/2022

RP AGROPECUARIA SAO FRANCISCO LTDA 20.089.989/0001-69 9341/00051/2022

RP AGROPECUARIA SAO FRANCISCO LTDA 20.089.989/0001-69 9341/00052/2022

ANTONIO BARBOSA TEIXEIRA(ESPOLIO DE) 146.819.271-04 9341/00053/2022

RONALDO ROBERTO ZANINI AGNER 110.789.228-70 9341/00055/2022

SALMERON ALVES DE OLIVEIRA 290.414.221-53 9341/00049/2022

SALMERON ALVES DE OLIVEIRA 290.414.221-53 9341/00050/2022

LUIZ MARCON CARASSA 246.212.420-91 9341/00046/2022

AGUA LIMPA ENERGIA S.A 07.321.289/0001-90 9341/00048/2022

IZABEL RODRIGUES DE OLIVEIRA 796.777.381-00 9341/00061/2022

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: JAQUELINE PINHEIRO ALVES                                      Matrícula: 2211868

Cargo : FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAL    Assinatura:

Data de afixação: 04/08/2022

Data de desafixaçaõ: 19/08/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

A  Prefeitura  Municipal  de  Dianópolis.-TO,  através  da
Comissão  Permanente  de  Licitações,  torna  público  e
comunica aos interessados que fará realizar a seguinte
licitação:

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 031/2022

Objeto:  REGISTRO DE  PREÇOS  PARA FUTURA E
EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  KITS  DE  ENXOVAL  E
HIGIÊNE  PARA  BEBÊS,  OBJETIVANDO  ATENDER
GRUPOS  DE  GESTANTES  EM  SITUAÇÃO  DE
VULNERABILIDADE NO MUNICIPIO DE DIANÓPOLIS,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.

Data e Horário: 17/08/2022 ás 10:30hs.

Local de Realização: As Sessões serão realizadas na
Sala de Licitações na Prefeitura Municipal de Dianópolis,
localizada  na  Rua  Jaime  Pontes  nº  256,  Centro-
Dianópolis-TO.

Informações  Gerais:  Fone:  (63)  3692  2005  email:
cpldianopolis@gmail.com

Dianópolis-TO, 03 de agosto de 2022.

Zildeny Gonçalves Nepomuceno

Pregoeira

,Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Diário Oficial 765/2022 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 04/08/2022 19:55:08 - Página 2/4

quinta, 04 de agosto de 2022 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 765/2022

Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

Dianópolis-TO / CEP: 77300-000

José Salomão Jacobina Aires

Prefeito Municipal

Diário Oficial 765/2022 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 04/08/2022 19:55:08 - Página 3/4

                Edição Cod.7652022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 5076720072210949560-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 765/2022 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 04/08/2022 19:55:08 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2022-08-04T19:55:09-0300